
 
COMUNE    DI    LENOLA 

PROVINCIA  DI  LATINA 
Medaglia  d’Oro  al  Merito  Civile 

 

Prot. n. 7933  del 12 settembre 2021 

 

ORDINANZA DEL SINDACO N° 25  DEL 12.09.2021 

 

 

Oggetto: Misure precauzionali per contrastare la diffusione del contagio da CoViD-

19. Chiusura dell’asilo nido comunale dal 13 al 15 settembre 2021 

compreso. 
 

IL SINDACO 

 

VISTO che  presso l’asilo nido comunale “Primi Passi” si è verificato un caso di contagio 

da Covid-19 che ha interessato una operatrice in servizio presso il nido;  

 

PRESO ATTO che la Responsabile del plesso ha confermato la presenza di un contagio fra 

il personale che presta servizio presso l’asilo nido comunale;     

 

RITENUTO di dover procedere alla chiusura della struttura al fine di permettere alle 

autorità sanitarie di provvedere a tracciare i contatti della persona positiva al covid-19 e, 

contestualmente, assicurare la sanificazione di tutti gli ambienti; 

 

CONSIDERATO  che allo stato sussiste l’urgenza di tutelare con tempestività la salute dei 

bambini e degli operatori, vista la situazione dell’emergenza sanitaria in atto; 

 

SENTITO per le vie brevi il Funzionario Asl territoriale del Dipartimento di Prevenzione 

con il quale è stata condiviso la necessità di porre in essere  misure precauzionali al fine di 

contrastare la diffusione del Covid-19 anche ricorrendo alla chiusura del plesso;  

 

RITENUTO opportuno, in via cautelare, adottare apposita ordinanza di sospensione delle 

attività con conseguente chiusura del  plesso a far data dal  13 settembre 2021 compreso e 

fino al 15 settembre 2021 compreso;  

 

RITENUTO che detto periodo sia di estrema utilità per eseguire gli accertamenti sanitari e 

quindi poter avere il quadro completo dei contagi; 

 

CONSIDERATO che ricorrono le condizioni di necessità ed urgenza previste dalla legge 

833/78 che giustificano l'adozione di misure eccezionali volte a ridurre il rischio di 

contagio; 

 



VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 a mente del quale “In particolare in caso di 

emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze 

contingibili ed urgenti sono adottate dal sindaco quale rappresentante della comunità 

locale”;  

 

O R D I N A 

 

per quanto riportato in premessa: 

 

il divieto temporaneo di utilizzo della struttura adibita ad asilo nido sita in via Aldo 

Moro, dal 13 al 15 settembre 2021 compreso,  per le attività educative al fine di poter 

effettuare i controlli per definire la filiera di contagio, nonché la sanificazione 

dell’immobile adibito a nido, riservandosi di prorogarne espressamente gli effetti 

anche all’esito di ulteriore confronto col Dipartimento di prevenzione di zona 

dell’azienda Asl di latina.  

                                                                      DISPONE 

 

- La pubblicazione dell'ordinanza all'Albo Pretorio del Comune; 

- la trasmissione del presente provvedimento al Dipartimento di Prevenzione Asl Latina, 

alla Prefettura di Latina, al Commissariato Polizia di Sato di Fondi e al Comando Stazione 

dei Carabinieri di Lenola. 

 

Contro  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  dinanzi  al  

Tribunale Amministrativo Regionale sezione staccata di Latina, entro 60 (sessanta) giorni 

dalla pubblicazione ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione 

 

Lenola  12.09.2021                                                                          IL SINDACO 

                                                                                                  Fernando Magnafico 

 

                                                                                     


	COMUNE    DI    LENOLA

